e Desenvolvimento Social (UGADS) e Unidade de Gestão de Mobilidade 
e Transporte (UGMT).
II -	 Fundamento Legal: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III -     Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. 
(CNPJ: 07.797.967/0001-95).
IV -	Valor Global: R$ 55.830,00 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta 
reais).
V –       Prazo de Entrega: O acesso será efetivado após a emissão da 
nota de empenho.
VI -	Justificativa: 
Considerando a obrigatoriedade de realizar a pesquisa de preços 
para a formação do quadro comparativo, conforme previsto no artigo

[...]

REF. SOLICITAÇÃO    265  -   UNIDADE DE 

GESTÃO DE ADMINIST. E GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

2.325.607,20 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL 

SEISCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

07.01.04.122.0190.2025 DESENVOLVIMENTO E GESTÃO 

DAS AÇÕES DE SUPORTE 

A D M I N I S T R A T I V O  P A R A 

M A N U T E N Ç Ã O  E 

MODERNIZAÇÃO D

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

[...]

PROCESSO SEI 0009114/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    246  -   

UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO 1.925 REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

781.000,74 (SETECENTOS E OITENTA E UM MIL REAIS E 

SETENTA E QUATRO CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.302.0191.2186 PROMOÇÃO DE AÇÕES DAS 

U N I D A D E S  D E  AT E N Ç Ã O 

ESPECIALIZADAS

3.3.50.39.00 O U T R O S  S E R V I C O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TAXA DE EXPEDIENTE DA

[...]

REF. SOLICITAÇÃO    237  -   UNIDADE DE GESTÃO DE 

SEGURANÇA MUNICIPAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 805.031

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

1.072,96 (UM MIL E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

19.01.06.181.0193.2029 GERENCIAMENTO DE FROTA DE 

VEÍCULOS

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM 

LOCOMOÇÃO

PROPRIA0000

R$  1.072,96

1.072,96TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

PROCESSO SEI 0022585/2024.      

REF. SOLICITAÇÃO    250  -   UNIDADE DE GESTÃO DE 

EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

389.878,29 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL OITOCENTOS 

E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.365.0195.1548 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO 

DOS PRÉDIOS ESCOLARES DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL I

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

C A F / P R O G R A M A  D E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

URBANO